
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de São Paulo 

PORTARIA N° 20,193, DE 31 DE MAIO DE 2017 

Designa os membros da Controladoria 
Interna do Município da Estância Turística 
de Paraguaçu Paulista e revoga a Portaria 
n°16.557/2013. 

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Município da Estância Turística de 
Paraguaçu Paulista, Estado de  Sao  Paulo, usando de atribuições conferidas pela 
legislação vigente; 

Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal n° 163, de 10 de 
dezembro de 2013, que dispõe sobre a organização e a atuação do Sistema de 
Controle Interno no Município; 

Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal n° 203, de 22 de 
fevereiro de 2017, que regulamentou gratificações a servidores públicos da 
Prefeitura Municipal, integrantes do Sistema de Controle Interno do Município; 

RESOLVE:  

Art.  1° Designar os membros da Controladoria Interna do Município da 
Estância Turística de Paraguaçu Paulista. 

I - Agente de Controle Interno da Prefeitura Municipal (Poder Executivo):  
LUCIA  AKEMI HIRASE MITAMI, servidora efetiva lotada no cargo de Técnico em 
Contabilidade, portadora do RG n° 20.005.013-18, CPF n° 110.557-878-01 e 
CRC/SP n° 294908/0-8; 

II - Agente de Controle Interno do Instituto Municipal de Seguridade 
Social (Administração Indireta): RODRIGO BARBOSA FRANCO, servidor efetivo 
lotado no cargo de Agente Fiscal de Rendas Municipal, portador do RG n° 
27.036.676-3 e CPF n°257.289.578—li.  

Art.  2° A servidora Lúcia Akemi Hirase Mitarni exercerá também a função 
de Controladora Gerai do Município.  

Art.  3° Os membros da Controladoria Interna terão direito a gratificação 
de 80% (oitenta por cento) sobre o valor do vencimento básico do salário do 
servidor, enquanto estiver no exercício dessa função.  

Art.  4° As despesas decorrentes desta portaria, oneram as dotações 
próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.  

Art.  5° Fica revogada a Portaria r°  16.557, de 1° de agosto de 2013. 

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n'. 44,547.305/0001-93 
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000  

Pone!  (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp,gov.br  
Estancia Turística de Paraguaçu Paulista - SP 



QUARTA-FEIRA,  07 DE MHO DE 2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
PORTARIA N. 20 193, DE 31 DE MAIO DE 2017 
Designa os membros da Controladoria Interne do Municipio da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista e revoga a Portaria n° 16.557/2013. 
ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Municipio da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de atribuições 
conferidas pela legislação vigente: 
Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal n' 163, de 10 de dezenbro. de 2013, cie dispõe sobre a organSsação e a atuação do 
Sistema de  Controls  Inferno no tvlunicipic, 
Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal a" 203, de 22 de ff,, :erriiro de 2017. que regulamentou gratificações a servidores 
públicos da Prefeitura Municipal, integrantes do Sistema de Controle  Intern dc  M iniefpioi 
RESOLVE:  
Art.  1°  Designer  os membros da Controladona Interne do Municipio da EstAncia Te(stica de Paraguagu Paulista: 
I • Agente de Controle Interno da Prefeitura Municipal (Poder Executivo). LUClA A.KEMI HtRASE MITAM1, servidora efetiva lotada no cargo de 
Técnico em Contabilidade, portadora do RG n° 20.005.013-18, CFF n° 110.557-878-01 e CRC./SP n° 294908/0-8: 
II - Agente de Controle lmemo do Insteuto Municipal de Seguridade Social (Administração Indiretal: RODRIGO BARBOSA FRANCO, servidor 
efetivo lotado no cargo de Agente Fiscal de Rendas Municipal, portador do RG n' 27.036.676-3 e CPF n°257269578-11 
An. 20  A servidora Lucia Akemi Hirase f1itami exercera também a função de Controladora Gera do Mu niclpio.  
Art.  30  Os membros de Controladona Interna  sera°  direito à gratificação de 80% (oitenta por cento) sobre o valor do vencimento  basic°  do salario 
do servidor, enquanto estiver no exercício dessa função.  
Art.  40  As despesas decorrentes desta podaria oneram as dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessario.  
Art.  5° Fica revogada a Portaria ri0  16.557, do 1° de agosto de 2013.  
Art.  6' Este portaria entra em vigor na data de sua pubiicação. 
Estancia Turistica de Paraguau Paulista-SP. 31 de maio de 2017. 
ALMIRA RIBAS GARMS 
Prefeite 
REGISTRADA nesta Secretaria  ern  livro próprio, na data supra e PUBLICADA par Edital afixacio em lugar público de costume. 
VIVALOO  ANTONIO  FRANCISCHETTI 
Chefe de Gabinete 


	Page 1
	Page 2

